
令和２年５月２６日
保護者の皆様

常総市教育委員会教育長 岡野 克巳
常総市立水海道小学校長 蛯原 高司

学校再開について（お知らせ）

初夏の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。また，日頃より学校教育へ
のご理解とご協力に感謝申し上げます。
さて，新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る対応として５月３１日（日）まで臨時休校としてい

ます。コロナウイルス感染症の現状を踏まえ，学校再開に向け，市内の小中学校では，６月１日（月）
より学校を再開することにいたしました。ご理解・ご協力をお願いいたします。
なお，今回の感染症の対応に関しまして，状況が日々変化していますので，今回お知らせしたことに

変更が出た場合には，まちコミメール等でお知らせいたします。

記

１ 期 間 令和２年６月１日（月）～６月５日（金）

２ 登校について
（１）登校方法 一斉登校

（２）登校時間 午前８時１５分から午後２時３０分まで通常授業。終了後一斉下校となります。

（３）日 課 ８：１５～ 朝の会
８：４５～ ９：３０ １時間目
９：３５～１０：２０ ２時間目
１０：２０～１０：３５ 業間休み
１０：３５～１０：４０ 手洗いタイム
１０：４０～１１：２５ ３時間目
１１：３０～１２：１５ ４時間目
１２：１５～１２：２０ 手洗いタイム
１２：２０～１３：１５ 給 食
１３：２０～１４：０５ ５時間目
１４：０５～１４：２０ 帰りの会
１４：３０～ 下 校

（４）内 容 ・通常の学習活動を行います。

（５）持 ち 物 ・持ち物については，各クラスで配付される週予定表をご確認ください。

（６）そ の 他 ・毎朝，自宅での体温測定を行い，「検温カード」に記入し，登校時に持参さ
せてください。

・学校では，マスク着用，換気や手洗い・アルコール消毒等，新型コロナウイ
ルス感染症防止対策を行います。

・発熱やだるさなど体調に不安がある場合や登校に向けて不安がある場合は登
校しないで，自宅で安静にしてください。
（体調管理には，十分ご注意ください）

※６月８日（月）以降の日課等につきましては，後日，まちｃｏｍｉメールで
連絡をいたします。

３ 児童クラブについて
６月１日（月）より通常の利用ができます。

４ その他
・かしのきスクールは開室しています。
・常総ほっとサタデー教室については，開催日程が決定の後，お知らせいたします。
・今後の対応に変更等がある場合には，まちコミメール等でお知らせします。

問い合わせ先
常総市立水海道小学校 ２２－１１５５
教頭 西山 則夫


